Başlangıçta tasavvufla eş anlamlı olarak
kullanılan fütüvvet kavramı X. yüzyıldan itibaren tasavvufi kaynaklar
içerisinde bir bölüm olarak yer almışsa da mutasavvıflar fütüvvet
kavramıyla tasavvufu ve çeşitli anlamlarını açıklamışlardır. Bu türden
fütüvvet-nâmelerin ilki ve en çok bilineni Muhammed b. Hüseyin es-
Sülemî (ö. 412/1021) tarafından kaleme alınan Kitâbü’l-Fütüvve’dir.
Kronolojik bakımdan ikinci fütüvvet-nâme türü XIII ve XIV.
yüzyıllarda kaleme alınan fütüvvet teşkilâtına ait fütüvvet-
nâmeler’dir. Bu türe ait ilk örnek Şehâbeddin Sühreverdî’nin (ö. 1234)
Risâletü’l-fütüvve’sidir.